0'V

amom ^èJ^unicílial de S-éiaciaz
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Processo M2 207/95

i t
. f

Assunto Proposição: Veto do Executivo Municipal às Emendas de n9s 011,
■ y

\yf2. 015. 01Ü, 015 e 017/95 ao Pro^jeto de Lei n9 069/95

Requerente Autor: PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Data: 21.09. 95.

Movimento:

A r' /ni

/ ! • !

' ( ■ ! -f r- !

OFICIO (GAB-CÂM) N2 253/93 Aracruz, 17 de setembro de 1993.

Senhor Presidente:

Através deste,

■ 013,

dispõe sobre a Criação do Centro Industrial, foram vetadas

por este Executivo, conforme justificativa do veto, anexo,

a qual encaminhamos para apreciação dessa conceituada Ca -

sa de Leis.

informamos que as Emendas de n^s: 011, 012,

014, 015 e 017/93, ao Projeto de Lei n2 069/93, que '

Na oportunidade. apresentamos nossos protestos de estima.

Atenciosamente,

PREFEITO MUNICIPAL

EXM2 SR

GILBERTO FURIERI

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

NESTA

^Prc-fãinra Hiimicipaí de Araa
ESPÍRITO SANTO

ÜHiZ

fflSTIFICATIVA DE VETO AS EMENDAS N^S 011/93, 012/93, 013/93, 014/93,

^ 017/93, AO PROJETO DE LEI NQ 069/93, QUE DISPOE

CRIAÇÃO DO CENTRO INSDUSTRIAL, ESTlMDLO PARA NOVAS ATIVIDADES ECOnÕ
MICAS E NOVAS CONSTRUÇÕES

SOBRE A

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Em 10 de setembro de 1993,

vés do Ofício n2 313/93,

/93, 013/93, 014/93, 015/93 e 017/93,
gislativo,

tembro do ano

recebi o Projeto de Lei n2 069/93,

acompanhado das Emendas de n^s 011/93, 012

todas aprovadas por esse

em data de 08 e 09 de

atra

Le

em primeiro e segundo turnos,

em curso, respectivamente, sendo:

se

A primeira, ADITIVA, acrescentando-se onde couber, o ar

tigo que diz:

Fica definida como média empresa aquela que possuir
contingente de até 300 empregados."

um

A segunda. SUBSTITUTIVA, passando o parágrafo único

, a vigorar com a seguinte redação:

do

artigo 52

As micros, pequenas e médias empresas beneficiadas
esta lei e todas

por

já instaladas no Município terão

- Imposto Sobre Serviço, pelo perío-

as
re

dução de 50% do ISS

do de 04(quatro) anos.

A terceira, SUPRESSIVA,

que diz:

suprimindo o parágrafo primei ro
do artigo 12,

A extensão, delimitação e localização do Centro Indus -

trial, deverão

nicipal, podendo ser
ser estabelecidos pelo Poder Executivo Mu

em áreas contíguas ou não."

A quarta, ADITIVA,

grafo segundo do artigo 12..
tigo.

acrescentando-se onde couber no pará-

."para o atendimento do caput deste ar

.../

Avenida Venéndo Florea, 1.333 - Telefone 1027) 266.1412 - Ceniro - CEP. 29.190.000- Aracruz-ES

{J!À

^reieiiiira ^Iflunícipal de Aracm.z
ESPÍRITO SANTO

A

. . ./
02

A quinta, SUBSTITUTIVA,

rágrafo 22, LEIA-SE: PARAGRAFO ONICO,

- no artigo I2, ONDE SE LÊ: Pa

A sexta, ADITIVA,

de couber: Art. 42..

- no artigo 42,

.."desde que aprovados pelo Poder Legislativo.

acrescentando-se on

Assim é que, tempestivamente. passo a analisá-las.

Analisando cuidadosamente as Emendas susas,

mesmas contrárias ao interesse público municipal.

verifique! serem as

f

Eis a realidade dos fatos:

O objetivo primordial da Criação do Centro Industrial de Aracruz,

é sem dúvida,

to culminante é

tunidades de

o vislumbre do progresso e do crescimento. CUJO pon

o aumento da arrecadação e criação de novas opor-

empregos, mola mestra para que os munícipes

trem melhores condições de bem estar e até de sobrevivência

digna almejada por todo ser humano.

encon

con

Por conseguinte, não se pode conceber que industriais

tes, pessoas enfim, interessadas em se

trazendo progresso, divisas e aumento na arrecadação, tenham

e comercian

instalarem neste Município,

que

ao ponto de imotiva

procurem municípios vizinhos onde a buro -

passar por processos demorados, dispendiosos,

dos por tais delongas,

cracia é mais simples.

Na verdade o Projeto de Lei de iniciativa deste Executivo, visa a

criação do Centro Industrial, proporcionando àqueles industriais'

e comerciantes oportunidades para aqui se instalarem. ou amplia -

suas instalações, gozando os seus benefícios sobre o ISS e
rem as

o beneplácito da doação da necessária área física,
que foi elaborado.

nos termos em

sem adentrar ãs minuências,

seu artigo 92 deixa claramente estabelecido

mesmo porque

a sua regulamentação

em

prazo de 60 dias após a publicação. Qua
será delineado o

no
.0, ali, naturalmente.

status" de cada empresa

Avenida Venâncio Flores, 1.333 - Telefone (027) 256-1412 - Centro - CEP. 29.190-000 - Aracruz-ES

Oé
T^reicÜMva lltunícipaí de A
ESPÍRITO SANTO

racriiz

.../
03

E importante esclarecer aos Nobres Edis, com a devida vênia, que

as Emendas apresentadas ao Projeto de Lei,

modificam o seu conteúdo, apenas dispõem de forma diferente
que na verdade já está

no contexto geral não

o

inserido, objetivando com isso.

Executivo na dependência do Legislativo para

colocar o

o cumprimento da Lei.

Desta forma posta, na possibilidade de sancioná-la

confronto do arcabouço jurídico a que sou jungido e, por disposi

ção contida no § 1° do artigo 33 da Lei Orgânica de Aracruz,

as EMENDAS de números

015 e 017/93 ao Projeto de Lei n^ 069/93,por
CONTRARIAS AO INTERESSE PÜBLICO, embasados nos fatos e fundamen

tos arrazoados acima.

ou vetá-la,ao

hei

011, 012, 013, 014,

Contando com a acolhida lógica e sensata dos Senhores Vereadores

que com brilhantismo e dignidade representam a Sociedade Aracru-

responsáveis pela gestão administrativa e vislumbrantes ‘

espero que o

por revestir-se de fundamentação racional e

# zense, co-

do progresso deste Município,

seja mantido.

VETO ora aposto.

coe

rente .

Atenciosamente,

Aracruz/ES
’ APROVADO 2.» TURNO

Em PRIMEIRO TlJRlvD, votação

realizada à 33^ Sessão Extraor

dinária, foram aprovadas

EívEmAS n^s üll, 012, 013,

014 e 015/93 e a Emenda

017/93 foi rejeitado

de acordo com os

Em

Presitíante da eãmaraas

PREFEITO MUNICIPAL
nP

□ VETO,

Mapas de Votação anexos.

Emi, 23.09.1993
(

IkBERTO FURIERI

Pre sidente

Avenitie Venâncio Flores, 1.333 - Telefone (027) 256-1412 - Centro - CEP. 29.190-000 - Aracruz-ES

•SisrsíííTSS'*sr;;;(P^i@5i!SfTra;í»T3TÍKr!
!i,&i-.vi‘'-';í'.-!Uí;J.i;:--,>\;
Uí#lv':íMi4ti!

'r^ yt-.

■í lU-
.1 '-n

1
it"!lí >ri i-’-;

t
-•vf

■^.H.

Jillíi ,l

•í í. ' ,I•'/!I
:ri

íi {

i'!’: ■tiIli

)■.■'!,1

i 7:ir

l
\iv

lr*i
l.

-1

uiít- <:o -' 1

ESTADO DO ESPIRITO SANTOi i
‘.S< ■■', I

5

. :'’í
•i )•• .!l

Hi ,: l! PROCESSO NQ 207/93
■í'. ÍI-;-!■

''r'1

■•’ 1'' ■
'■r,

mf-m ENCAMINHAlffiNTO
'C.y !>tI'!

s^rp;
i •'‘'•j '.ít

!

3, i ,• I.y '! *

.1] Kii'.
ti

L.- A I
•y, A,'

Ao SenhQr-Presidente da. Câmara

21.09.1993.

• 'Kl.1'.',Vi

y'^'i

i':
EmV V i-tS

5.: t}■’ \'.i '-ul !% >'• .1. '■

,s, i4.

i-f

•'a’ .1-

IH-íiipaí

L .Í||í •,'Ú-

5: V

EP^TAMENTO LEGISLA
íf

/■> .'v-
iJ.Vv

yívílííí
:‘U''

r.i,.. r, f
•\,KV

I
Vf-f Í-'Í‘V<-►41

íiiíi
^:) \ r; ;'■ -

A-: 't',
.Víttt^Ypv.-í,

; IM .n

ipr

4

{
v:

/'í

;FíSíi!'>r’M
; yiil- -líivi

w'•r-^.r
4í-i í'

K
i

' '-'i! DESPACHO
■i

jy- ‘
f'1 I

Ví t r,v

•■.•M.f-', I

■p1

í;,:!í:!'Í
•vj

A Sr§. Diretora,geral para fazer a inclusão na pauta da

próxima sessão, para apresentação em plenário

■í-■•j '•■íVl.i
«.I:iiy

.'•v

■ii ivo

•d
li I

'VM. r■ifi,; í
;í!-i

ií
\<.P Íu-Vfl'•í' H

Ii

EmI I -.-tVí•i.i.i

•ií;^í
; Ií

!>' lii;V.
1.4r, í

•í

-.l.d
‘ X- •>; . p'

5^ ■•'■í 1 b',i\

'4:v,'

í' ■(

•t’ 'ItHip' í .-/•vl

f/í
/

ÍVB; I,-lt 'ii; Ih.:;

FURIERIIL
■iV 'V&í-

í-IÍÇkV

Pih
(i>.;?«

itaij ysip'*i-A fI

Câmara-'-'.'.■■líiííf:-;'} r

Éíiir’ “" '
Presidente da

lía ;: % .y'.M
.<-i'?

Vá'

fP
S’.T

fi»
■f

ijtk

VÍrÍíÍ scir’
VViílf#

>,i‘i l -r.

Encaminhes e

a Comissão dé_

S./ Sessão

ÍV;
-i-:

■^■4' V’‘

,VV‘ \.m!í '/’■
X

l>.

i;
v}'ifirr .i

.!.í
i:

íi.

1»
i]

m
:v Ví r^i^i

/|;pi

I

J. M.
vvv I ••■'I l;

1: m
:C^m>raá.*'! I Vk

1';-

tíd' YM I if
CP

‘.'n*

A..-1 '■ Vf'-
iiJi

'i vC )

r v - ‘ ’V-ifíVi^-V-a -..
^P^?trr?';r

Vffiíf-sir:

«pgll
sS ÍÍV

•prU,)

IP
í;?

!

V4í j:í:;JV‘:j'*'a’‘-' •?.
P

íPvtlit
Ha r

.Vi.-Í.
ítí í I /tS i .

p' ■'■'r-.x
tv • V

i\ ■■■j •y

'f-
i V;!■}yyi íl'-.'. 1-

iíp:
V-l;;-.

j;•:?ií

%;1Í'Sp'rít-’ .1

aiííi;#V-VV:
.Cii.-jji/i»1. ^»J

■/-■■'Ay.

.. .3/
'I :

Tv.
‘4*V

l
,C■s.

:Ciií:

. ..1-4$
.-vVifvífflV-''

>/<;■.•; iiv;

At

'rViVríí
í; .-I V-( • Vr

r. ;•

I'.M'

Í\Í
i-!

liPSit

‘■'ilii»
-'•'V-íVrai
CC:r!fe:í

r

Cn^ív?: ■í

í
-Ár

.•?v.

Um/Y

iil
'yl

.;í
í •i:L
VtHl
“'irji--

•vvv.

■í

pY'V;fi. ro’-'.

,ÍP?
'‘^ÍÍ'vC;í;5

i*.P
Vi-

ISfeí
■I

■••■il I --! li

i >;■' fL.;-

xm i

Sí rl
.4?

i f;v
\\
fct-ayíiíi
"-í.; K.5íí • 'i (' ■'

■••i:
.i

\

fti,
SWií;'

A» .1
ly.

h )l
{ ; j i

}

‘I

Ü:
■U'úm

3:'íu\ í

feijbliijjli-i!
' í

muV-' •M

0^

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

^âmma lèMjunicilial de S-éiaciuz
^■Ní^r.OVADO 1.° TURNOPARECER

tir.

nte da CâmaraJUSTIÇA Presii
Parecer da Comissão de

PRCX:E5SQ N9. 207/93

PROPOSIÇÃO; VETO DG PGDER EXECUTIVO MJNICIPAL ÀS

EI^NDAS OE Nes. 011, 012, 013, 014, 015 e 017/93 ao PROJETO DE

r
LEI N5. 069/93.

AUTOR: PODER EXECUTIVO MJNICIPAL

EivENTA: JUSTIEICATIVA DO VETO

RELATÚRIO:

Conforme determinação regimental, esta Relatoria procede análi-

constatando o mesmo legal e constitucional ,se minuciosa, ser

opinando pela sua aprovação, votando a Comissão no seguinte

modo :

VOTO DO RELATOR: VOTO NA EORMA DO RELATÚRIO

VOTO DO PRESIDENTE: VOTO NO IVESMO SENTIDO

VOTO DO fvEMBRO: ACCT^JANHO O NOD DO RELATOR

Por unanimidade de votos a Comissão de Constituição, Legislaçao,

Justiça e Redação emite parecer favorável a aprovaçao da matéfia.

APRÜVADO 2.“ TURtJO
Em ê. I -

Era o que tínhamos a opinar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,

s e t emb r o
Presidéhte da Câmara

22 1993dedeem

ZEZIIMHO ATÍLIO SCOPEL
Presidente:

3WALDYR VIEIRA
IRelator:

PAULO ROBERTO BOTTI

Membro:

^âma^a lèMjiiiueijiaí de (S-diacia%
ESTADO DO ESPÍRITO SAMTO

Q.f

'^3^ ^Cbt)ó^
SESSÃO: 7° Turno -

/cn /^3

obta.- !)fí / 'b^/93&l^£b ^AcbáÃ^yijik.2° Turno -

PROPOSIÇÃO: P^dU;írrArt. ■^eoiljqf)

7° TURNOVEREADOR Z9 TURNO

NAOSIM SIM NAO

AOBifíR QJJTIN-D QFVHSg

ZO ADERVAL VIEIRA CONÇALVES

CLÁUDIO SP INAS SÉ AAiIS£Ji)X-íL

Z>CLARÍCIO COUTITã-iO

JjDIRCEU CAVALHERI

EDSON CHAGAS FILHO

GILBERTO FURIERI
±

õ
EGILBERTO LUIZ PIl\HEIRO 'W O)

; dMACIEL BOFF
o=

c

L1ARLENE SOUZA DO NASCIK^NTO J-
C-^

PAULO ROBERTO BOTTONI

;

PEDRO TADEU COUTINHO >P

ROSANE RIBEIRO k1ACHAOd^^^Q)\/ t,®
SIXTO NELSON Q. OIAZ

VALTER ROCHA LOUREIRO^

WALDYR VIEIRA

rg

4TURNQ^
eit> á.3 ■uéCo1 Uh

-4A

líífe' c!a Cá mara
4

/-ZEZIht-KD A. SCOPEL

R E S U L T A D O S

7P TUtNO: Fa voráveis: M VOTOS * 29 TURNO: Fa vo ra ve / s VOIOS
*

CONTRÁRIOS: TOS Con t rár i os : ^ í 'VOIOS

R

?
ANE RIBEIRO KIACHADO

19 SecrBtária

APROVADO 2.» TURNO

/ &j32..Em

7

Prasidmte da Câmara

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

lSESSÃO: Turno -
âfs/ cf\ /q.^

^XmíÓjo vV;idUJi.aM'.^ ■- 3^?/t)^/TOZ9 Turno -
Data:

PROPOSIÇAO: oILaiq.^4^

19 TURNOVEREADOR 29 TURNO

SIM AMO NÃOSIM

ADBilV^ OaUTIN-O QFVFA/Ç

L J ADERVAL VIEIRA OONQALVES

CLÁUDIO SP INAS SE

I

■fiUSe^ mTp.

CLARÍCIO COUTITÊ-n

DIRCEU CA VALHERI

EDSON CHAGAS EILHO
I

GILBERTO EURIERI

o;GILBERTO LUIZ PlhHEIRO lA Sf-

OMACIEL BOEE ó
o

MARLENE SOUZA DO NASCILCNTO Q

PAULO ROBERTO BOTTONI

PEDRO TADEU COUTINHO ftOfbÇ.MTP

ROSANE RIBEIRO LIACHADO

'^í^^OV/'DO 1.» ■■URNÔ\(
— —'—wtèv

SIXTO NELSON Q. DlAZ &

VALTER ROCHA LOUREIRo'^^-^- .J3ò.

WALDYR VIEIRA
Prési nie ca caniara

ZEZIhã-KD A. SCOPEI

R E ^ U L T A O O S

Ea vo ráve i s : j VOTOS *

CONTRÁRIOS:

19 TURNO:
\h29 TURNO: Eavoráveis: VOTOS

Con trári os : QQ^ VOTOS

*

>5 31-

ROS. RIBEIRO hiACHADO

19 Secretária

APROVADO 2.0 TURNO

a? / 5.1-Em

da CâmaraPresidefit

'^âma^a ^Jí)[ariieiliaí de ó^iaeiaz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Q f:

Sm6£o

SESSÃO: 7° Turno
Data: cSÕ /

Aiu^rtai^29 Turno -
Data:

PROPOSIÇÃO, jjiLto 0<5h3-r\^

19 TURNOVEREADOR 29 TURNO

NAOSIM
NAOSIM

ADBifíR COUTIN-D DEIENS

V ' ''

] ADERVAL VIEIFiA GONÇALVES

CLÁUDIO SPINASSF 7
ftosaK) rp-

•dCLARÍCIO COUTIhã<l

OIRCEU CAVALHERI
11

EDSON CHAGAS EILHO

U

JGILBERTO EURIERI

ÓGILBERTO LUIZ PINHEIRO

QMACIEL BOEE

L1ARLENE SOUZA DO NASCÍK^NTO
\

\
PAULO ROBERTO BOTTONI

PEDRO TADEU COUTINHO

■=wROSANE RIBEIRO klACHADO
O

aPROVad^o
VALTER ROCHA LOUREIRO^

WALDYR VIEIRA

SIXTO NELSON Q. OIAZ TURNO
o Vjetó

Presijbeiite oa Cãrnara
ZEZIhã-KD A. SCOPEL

R E S U L T A D O S

19 TURNO: 01- VOTOS *Eavoráveis : 29 TURNO: Ea voráveis: VOTOS

CONTRÁRIOS:

T
OTOS Contrários: VOTOS

C
ROS, RIBEIRO MACH

19 Secretária

aprovado 2.» TURNO
o:

msmt

Prosid^te da Câmara

‘^âtriMa fèM^unicijial de S^iaeiuz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Q._.E

SESSÃO:

S-Qi ? ^AèjSxü 11'

■O 'A)q,5

19 Turno -

/^ /93

Data:

29 Turno -

PROPOSIÇÃO: eSJá]';
O'

<oO TWOv.

19 TURNOVEREADOR 29 TURNO

SIM NAO NÃOSIM

ads^ior oolítin-d devens

5-'-'

ADERVAL VIEIFiA GONÇALVES

CLÁUDIO SP INAS SE

I

Avjrsp.o Tg.
£.

V
CLARÍCIO COUTINHO

OIRCEU CAVALHERI

EDSON (CHAGAS EILHO B
ry

GILBERTO EURIERI Q)

GILBERTO LUIZ Plhã-IEIRO
O

klACIEL BOEE
2

MARLENE SOUZA DO NASCÍLIENTO \
\

PAULO ROBERTO BOTTONI

PEDRO TADEU COUTIM-KD

ROSANE RIBEIRO klA

ORNOo
SIXTO NELSON Q. DlAZ \jefcõ

VALTER ROCHA LOUREIRO

WALOYR VIEIFiA Pregida^í.ie Cd ■■ aniara

ZEZIhãHO A. SCOPEL

R E S U L T A O O S

19 TURNO: Eavoráveis: 0 ^ Ea vo ráve i s : 00 VOTOS

Con trár i os : Q T VOTOS

VOTOS

CONTRÁRIOS: ^(^^OTOS

* 29 TURNO:
*

i pk
RokANE RIBEIRO KiACHADO

19 Secretária

aprovado 2.“ TURNO
a.^/.Em

da CâmaraPresidaWe

^âina’ia ^M^aniüliaí de S^iaeiaz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

M,,a,ra QjE

SESSÃO:
S?ÂAr^

OÃckli

19 Turno -
c^SyYX>AZrx^ Data: c25/

g/OLC-

oÇ Q iâLÍfLÍ

CU2Í\

.- ^^/i&Q,/932P Turno -
Data:

PROPOSIÇAO:

19 TURNOVEREADOR 29 TURNO

SIM NAO SIM NAO

ADB^PR OCUTIhHD TIFVFTK

ADERVAL VIEIRA OONQALVES

CLÁUDIO SPINASSÉ

y

CLARÍCIO COUTIhã-IO

OIRCEU CA VALHERI

EDSON CHAGAS EILHO dS
D

GILBERTO FURIERI

iGILBERTO LUIZ PILiREIRO C[
1

o
L1ACIEL BOEE (yl)O

X IMLIARLENE SOUZA DO NASCIK^NTO

%3PAULO ROBERTO BOTTONI

PEDRO TADEU COUTINHO

ROSANE RIBEIRO LIACHADO

(^PROVAD D 1.» tlirm;
\ o ijeto

SIXTO NELSON O. DIA

U ■
VALTER ROCHA LOUREIRO

f\ri ^

iiH8WALDYR VIEIRA
âmaraFreskl

ZEZ IhHO A. SCOPEL

R E S U L T A D O S

19 TURNO: Eavoráveis: 29 TURNO: Favoráveis: m0 & VOTOS * VOTOS
*

CONTRÁRIOS: Q iCon t rár i os VOTOS

ANE RIBEIRÕ MACHADO ^ « q TI IRNO
7S Secreta-r/a APROVADO 2“ 1UKIN'-'

d.S IEm

l»resi(í«nle da Câmara

^Jíj(miá^aí de S-éiaem
ESTADO DO ESPÍRITO SAf^TO

Li,,A^A Q,..E

SESSÃO: ^>7Í3^XSiV±L/v^A^75 Turno
Data: Sã /C^

- -- .- tó/t9/33fô*? Siwót) (^Au).29 Turno -
Data:

PROPOSIÇÃO: ~ (n •noO^ÍI/v^ÍjO^

19 TURNOVEREADOR 29 TURMD

NAOSIM SIM NAO

AOB\.nR CCUTINhO DEVENS

ADER VAL VIEIRA CCM^AL VESií

CLAÜDIO SPINASSE

CLARÍCIO (DOUTINHO

OIRCEU CA VALHERI

h
EDSÍUI CHAGAS FILHO

wGILBERTO FURIERI

y
GILBERTO LUIZ PINHEIRO Q

kíACIEL BOFF
\

MARLENE SOUZA DO NASCIkIENTO

%
PAULO ROBERTO BOTTONI

c

PEDRO TADEU COUTIM-IO ,r

60 6^

-rf% /,5b,...
lURNO

ROSANE RIBEIRO kíACHAOC^^^
SIXTO NELSON Q. OJA?-

VALTER RtUGHA LOUREIRO n

WALDYR VIEIRA

ZEZIN-KD A. SCOPEL

R E S U L T A D O S

. VOFavoráveis: Qij19 TURNO: VOTOS 29 TURMD: Favoráveis: VOTOS

CONTRÁRIOS:
JCantrári os: VOTOS

ll.ll b.Í. ll.li..

TURNO

j3.1

Presiddnie da Câmara

^Jí)(aríiciliaí de ó^iacmz
/V

amam

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Aracruz-ES, 2? de setembro de 1993.

Of.. n9._ 3JSÍ93,

Oab. do presidente

SEhi-tOR PREFEITO:

v

/

informo a V. Ex9. ter sido aprovado em 29 turno, à 299 Sessão

Ordinária, realizada em 28/09/ 1993, o Ifeto desse Executivo às

Emendas n9s. 011, 012, 013, Olá, 015 e 017/93 ao Projeto

Lei n9. 069/93, para conhecimento desse Executivo.

de

S em ma is para o mome n to , reitero votos de estima e considera-

çao .

Atenciosamente,

GILBERTO FURIERI

a
Presidente da Câmara

Ao

Exm9. Sr.

PRIK10 BITTI

DD. Prefeito klunicipal de Aracruz

Ne s ta